
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  V e r i f i c a  d e l l o  s c h e d a r i o  e l e t t o r a l e .  

 

 

 

L’anno 2013 addì otto del mese di luglio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore  Sì 

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore  Sì 

 3 2 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 52 
 



La Giunta Comunale 

 

 Assistita dal Segretario comunale Negri dott.ssa Anna, in conformità a quanto 

disposto dall’art.6 del T.U. approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223, nonché dal paragrafo 

79 della circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L  del 1° febbraio 1986, ha provveduto 

alla verifica della regolare tenuta dello schedario elettorale ed ha accertato che: 

 

1. I LOCALI adibiti ad ufficio elettorale sono adatti per il normale espletamento del 

servizio. 

2. Il servizio elettorale si avvale di IMPIANTO ELETTRONICO che risulta in perfetta 

efficienza ed in buon stato di manutenzione. 

3. Lo SCHEDARIO generale cartaceo è stato sostituito, come da autorizzazione della 

Prefettura  del  13.12.2006, con schedario elettronico. 

4. I FASCICOLI  ELETTORALI personali sono stati istituiti a tutti gli elettori nati entro il 30 

giugno 1995 e sono disposti e conservati secondo l’ordine numerico progressivo 

attribuito; sono contenuti in apposito mobile collocato nell’Ufficio Elettorale, in 

modo che la loro consultazione risulti più agevole. 

5. Il CONSEGNATARIO dello schedario è la sig.ra Borlasta Marisa, avente qualifica di 

Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale. 

6. La REVISIONE DINAMICA del mese di luglio corrente è in corso di regolare 

svolgimento e l’ufficio ha approntato tutti gli atti necessari. 

7. La prima REVISIONE SEMESTRALE dell’anno 2013 si è regolarmente conclusa con 

l’autenticazione ed il deposito delle liste generali e sezionali rettificate e con 

l’aggiornamento dello schedario. 

8. Il COLLEGAMENTO tra Ufficio Anagrafe e Stato Civile con quello Elettorale è 

efficiente. 

9. L’Ufficio Elettorale dà puntuale adempimento a tutte le operazioni connesse con la 

regolare tenuta del servizio e l’aggiornamento degli atti, compresi i FASCICOLI 

ELETTORALI. 

 

Preso atto della regolarità della tenuta dello schedario elettorale; 

 

DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 

medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal segretario 

comunale; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che lo schedario elettorale è tenuto regolarmente ai sensi dell’art. 6 

comma VI^ del T.U. 20 marzo 1967 n. 223. 

 



2) Di incaricare il Responsabile del procedimento Sig.ra Borlasta Marisa, di ogni 

successivo atto in esecuzione della presente. 

 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell’art. 134, comma4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Negri Anna 

 

 

 

 
 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  11 LUGLIO  2013,, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì   11 LUGLIO 2013  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  08 LUGLIO  2013,, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                      F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   11 LUGLIO  2013,, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


